PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2022 г.

                                                          № 864
О внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 31.01.2022 № 53
В соответствии с частью 10 статьи 5, частью 1 статьи 144 и частью                1 статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 70 и пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 49 статьи 47 Устава города Курска, постановлением Администрации города Курска    от 07.12.2022 №777 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр архитектуры и градостроительства города Курска», утвержденное постановлением Администрации города Курска        от 31.01.2022 № 53 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. приложение 1 «Должностные оклады руководителя Учреждения, его заместителей и начальника отдела – главного бухгалтера» изложить          в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение 2 «Должностные оклады специалистов Учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. приложение 3 «Должностные оклады рабочих Учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. в приложении 6 «Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного Учреждения» абзац 4 пункта 2 изложить               в следующей редакции:
«главный специалист отдела эстетики и благоустройства;».
2. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления газете «Городские известия».
3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                             с 01.12.2022.

	Глава города Курска
	И. Куцак

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
Администрации города Курска

от «29» декабря 2022 года

№ 864
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения «Центр архитектуры и градостроительства города Курска»

Должностные оклады руководителя Учреждения, его заместителей   и начальника отдела - главного бухгалтера

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные    к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(руб).

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	3-й квалификационный уровень
	Директор

	21320,00

	Заместитель директора

	16432,00

	Начальник отдела – главный бухгалтер

	14040,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению
Администрации города Курска

от «29» декабря 2022 года

№ 864
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения «Центр архитектуры и градостроительства города Курска»

Должностные оклады специалистов Учреждения
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные     к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(руб).

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	5-й квалификационный уровень
	Заместитель начальника отдела

	11603,0

	Главный специалист

	11219,0

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	3-й квалификационный уровень
	Начальник отдела

	14040,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению
Администрации города Курска

от «29» декабря 2022 года

№ 864
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения «Центр архитектуры и градостроительства города Курска»

Должностные оклады рабочих Учреждения
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	Водитель
	8260,0

».